
 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

від 22.09.2020 Київ          №  2128 

 

                              Зареєстровано у Міністерстві юстиції України 

                                     20 листопада 2020 року за № 1154/35437                                                    

 

                       Про затвердження Розміру фактичних витрат  

                  на копіювання або друк документів, що надаються, 

                                        за запитом на інформацію,  

                             та Порядку відшкодування цих витрат 
 

 

Відповідно до частини третьої статті 21 Закону України «Про доступ до 

публічної інформації», постанов Кабінету Міністрів України від 13 липня 2011 

року № 740 «Про затвердження граничних норм витрат на копіювання або друк 

документів, що надаються за запитом на інформацію», від 02 вересня 2019 року  

№ 829 «Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої 

влади», Положення про Міністерство культури та інформаційної політики 

України, затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України від 16 жовтня 

2019 року № 885, 

 

НАКАЗУЮ :  

 

1. Затвердити Розмір фактичних витрат на копіювання або друк документів, 

що надаються за запитом на інформацію, що додається.      

                                                   



 

 

2. Затвердити Порядок відшкодування фактичних витрат на копіювання або 

друк документів, що надаються за запитом на інформацію, що додається. 

                                                            2 

3. Визнати такими, що втратили чинність: 

 наказ Міністерства культури України від 13 травня 2015 року № 298 «Про 

затвердження Розміру фактичних витрат на копіювання або друк документів, що 

надаються за запитом на інформацію, розпорядником якої є Міністерство 

культури України, та Порядку відшкодування  цих витрат», зареєстрований  в  

Міністерстві  юстиції  України   27 травня 2015 року  за № 616/27061; 

наказ Міністерства культури України від 26 грудня 2017 року № 1444 "Про 

затвердження Розміру фактичних витрат на копіювання або друк документів, що 

надаються за запитами на інформацію, розпорядником якої є Державне агентство 

України з питань кіно, та Порядку відшкодування цих витрат", зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 16 січня 2018 року за № 69/31521. 

 

4. Управлінню забезпечення документообігу, контролю та роботи зі 

зверненнями громадян (В.В.Наруцький) забезпечити подання цього наказу на 

державну реєстрацію в установленому порядку до Міністерства юстиції України. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Петасюк Л.В. 

 

 

   

Міністр                                                                      Олександр ТКАЧЕНКО 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                           

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства культури та 

інформаційної політики України   

22  вересня  2020  року  № 2128 

 

Зареєстровано у Міністерстві 

 юстиції України 

 від 20 листопада 2020 року 

 за № 1154/35437 

 

РОЗМІР 

фактичних витрат на копіювання або друк документів, що надаються за 

запитом на інформацію 

Послуга, що надається                Граничні норми витрат 

Копіювання або друк копій      

документів формату А4 та  меншого 

розміру (в тому числі двосторонній 

друк) 

не більше ніж 0,2 відсотка розміру прожиткового 

мінімуму для  працездатних осіб за виготовлення 

однієї сторінки 

Копіювання або друк копій документів 

формату А3 та більшого розміру (в 

тому числі двосторонній друк) 

не більше ніж 0,3 відсотка розміру прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб за виготовлення 

однієї сторінки 

Копіювання або друк копій документів 

будь-якого формату, якщо в документах 

поряд з відкритою інформацією 

міститься інформація з обмеженим 

доступом, що потребує її 

відокремлення, приховування тощо (в 

тому числі двосторонній друк)                                                                               

від 0,3 до 0,5 відсотка розміру прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб за виготовлення 

однієї сторінки 

 

Виготовлення цифрових копій 

документів шляхом сканування 

не більше ніж 0,1 відсотка розміру прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб за сканування 

однієї сторінки 

 

Примітка.         Розмір прожиткового мінімуму для працездатних осіб за виготовлення однієї 

                          сторінки встановлюється на дату копіювання або друк. 

 

 
Заступник начальника управління  



 

 

забезпечення документообігу, контролю  

та роботи зі зверненнями громадян  -  

начальник відділу  організації документообігу                              Валерій НАРУЦЬКИЙ 


